

EKO powiat

Region

W Koziegłowach otwarto oczyszczalnię ścieków

Kosztowała blisko 14 mln zł, z czego dofinansowanie z „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich” wyniosło 4 mln zł, a pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ponad 7 mln zł

Uroczyste otwarcie miało miejsce w ramach „Dni Otwartych Oczyszczalni Ścieków”. Otwarcie symboliczne, ponieważ obiekt oddano do użytku już kilka miesięcy temu.

Była to okazja do podziękowania instytucjom wspierającym inwestycję. Oczyszczalnia działa już od ubiegłego roku, na razie w oparciu o ścieki dowożone beczkowozami. Gmina prowadzi obecnie działania mające na celu pozyskanie dofinansowania do budowy kanalizacji – informuje Urząd Miasta i Gminy Koziegłowy. – W miejscu, w którym wybudowana została oczyszczalnia, było kiedyś wysypisko śmieci i ogromne doły. Teraz stoi wspaniały obiekt, którym samorząd gminy Koziegłowy może się pochwalić. Oczyszczalnia nie udało się wybudować bez wsparcia różnych instytucji – podkreśla. Inwestycja została zrealizowana przy znacznym udziale środków unijnych, przyznanych w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich”, oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

– Wierzę, że pomoc ze strony Funduszu, ale i Urzędu Marszałkowskiego będzie dalej realizowana. Po to są instytucje, aby skutecznie pomagać. Gratuluję burmistrzowi i jego współpracownikom, radzie miasta i gminy, za zrealizowanie tej pierwszej inwestycji. Chcę złożyć „miłą” deklarację, że pomoc ze strony Wojewódzkiego Funduszu, a także Urzędu Marszałkowskiego będzie maksymalna w ramach posiadanych możliwości – powiedział obecny na uroczystości Stanisław

Gmitruk, dyrektor Funduszy Europejskich WFOŚiGW.

Celem zadania było rozpoczęcie porządkowania gospodarki ściekowej w gminie Koziegłowy. Powstała mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków o przepustowości docelowej 2 500 m³ na dobę. W pierwszym etapie inwestycji, po uruchomieniu pierwszej z czterech linii technologicznych, średniodobowa przepustowość obiektu wynosi 625 m³/d. Wykorzystano technologię opartą na procesach osadu czynnego. W przyszłości – po ukończeniu budowy kanalizacji sanitarnej – do oczyszczalni będą trafiały ścieki zarówno od mieszkańców, jak i ścieki przemysłowe. Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rzeki Boży Stok, zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym wydanym przez starostę myszkowski. Budowa pochłonęła w sumie 13 mln 788 tys. zł, z czego dofinansowanie z PROW wyniosło 4 mln zł, a pożyczka z WFOŚiGW w Katowicach 7 mln 31 tys. zł. (oprac. PW)

Rezerwat Szachownica otwarty dla turystów



W punkcie dydaktycznym, mieszczącym się przy jaskini Szachownica, znajdują się niewielkie tablice informacyjne dedykowane przede wszystkim nietoperzom.

30 maja Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach wydał zarządzenie w sprawie wyznaczenia szlaku ruchu pieszego w rezerwacie przyrody Szachownica, znajdującym się w gminie Lipie. W ten sposób oficjalnie udostępniono część tego terenu dla ruchu turystycznego

Po rezerwacie można poruszać się wyłącznie pieszo po wyznaczonej ścieżce dydaktycznej, która przebiega poza obiektami jaskiniowymi. W dalszym ciągu obowiązuje tu jednak kategoryczny zakaz wstępu do jaskiń, nie można też zbliżać się do wyznaczonej trasy.

Jednym z powodów, dla których rezerwat Szachownica nie był dotychczas udostępniony dla turystów, było ogromne niebezpieczeństwo, jakie niesie ze sobą wejście do jaskiń Szachownica – wyjaśnia Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach. – W ramach projektu

LIFE Szachownica wykonane zostały zabezpieczenia mające na celu powstrzymanie zawałenia jaskiń. Jednak, jak potwierdziły badania prowadzone w związku ze zrealizowanymi pracami, górotwór ten jest wyjątkowo zeszeregowany. W jaskiniach wciąż obserwuje się osypywanie się odłamków skalnych. Zatem, choć zabezpieczone przed zupełnym zawaleniem, obiekty te pozostają niebezpieczne dla zdrowia i życia ludzi – podkreśla. W ramach realizowanego projektu powstał punkt dydaktyczny, mieszczący się przy jaskini Szachownica. Znajdują się w nim niewielkie tablice informacyjne dedykowane przede wszystkim nietoperzom. To właśnie ich „królestwem” jest Szachownica, będąca ważnym schronieniem wielu gatunków tych zwierząt.

– Znaczenie jaskiń dla utrzymania populacji tych gatunków pozwoliło nam na uzyskanie znacznych środków, jakie potrzebne były, aby zabezpieczyć obiekty – podkreśla RDOS. – Częściowo udostępniono rezerwat zostawiamy w rękach

mieszkańców gminy i turystów odwiedzających kłobuckie lasy. Nad przestrzeganiem przepisów w czuwać będzie straż leśna. Przed nami nowe projekty i nowe wyzwania w innych częściach województwa – dodaje RDOS.

Przedstawiciele dyrekcji będą jednak systematycznie odwiedzać Szachownicę, ponieważ zobowiązani są do prowadzenia obserwacji zarówno populacji nietoperzy jak i ruchów górotworu oraz ewentualnych negatywnych efektów udostępnienia rezerwatu.

Ten geologiczny rezerwat, funkcjonujący na terenie gminy Lipie, powstał w 1978 roku w celu ochrony wapiennego wzgórza Krzemienna Góra porośniętego kwaśną buczyną niżową oraz systemu korytarzy proglaicznej jaskiń Szachownica. Położony jest w otulinie Zależańskiego Parku Krajobrazowego. Znajduje się pod zarządem Nadleśnictwa Kłobuck, w Leśnictwie Wapiennik. Powierzchnia rezerwatu wynosi 12,7 hektarów. (oprac. PW)

Kalej

Mistrzowie Polski w zbieraniu baterii

SUKCES. Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kalei wzięli udział w konkursie zbiórki zużytych baterii pod hasłem „Edukujemy – Pomagamy”. Konkurs zorganizowała firma REBA SA. Uczniowie zdobyli zaszczytny tytuł

Szkoła z Kalei już od 9 lat zbiera zużyte baterie i współpracuje z REBA Organizacją Odzysku SA. Łącznie od 2008 roku zebrała już ponad 3 tony tego niebezpiecznego odpadu. W zakończonym dopiero co roku szkolnym samorząd uczniowski wraz z koordynatorem zbiórki Tomaszem Krzypkowskim (nauczyciel języka polskiego i historii) postanowił przeznaczyć wszystkie zebrane w ostatnich miesiącach baterie (620 kg) na wsparcie Fundacji Integracja.

– Wzięliśmy udział w konkursie zbiórki zużytych baterii pod hasłem „Edukujemy – Pomagamy”, który organizuje firma REBA SA. Dzięki m.in. naszemu zaangażowaniu w akcję fundacja otrzymała sprzęt elektroniczny, niezbędny do jej działalności – mówi Tomasz Krzypkowski. – Nasze działania zostały nagrodzone dyplomem i tytułem Mistrza Polski dla wolontariusza o najmocniej bijącym sercu baterii w edycji konkursu – podkreśla.

Szkoła otrzymała ponadto dyplom i nagrody dla najlepszych zbieraczy. W akcję włączyli się nie tylko uczniowie, ale również ich rodzice oraz środowisko lokalne.

– Wszystkim zaangażowanym w naszą akcję gorąco dziękujemy – dodaje koordynator zbiórki. (oprac. PW)

Kto otrzyma dotację na wymianę kotłów?

Zakończył się nabór wniosków do programu „Smog Stop”, realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wyniki powinny być znane na przełomie września i października

Pełna nazwa programu brzmi Smog Stop. Dofinansowanie zadań realizowanych przez mieszkańców województwa śląskiego na rzecz ograniczenia niskiej emisji. Stanowi on kontynuację programu pilotażowego realizowanego w ubiegłym roku.

O udzielenie dofinansowania w formie dotacji mogą ubiegać się osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami jedno-rodzinnego budynku mieszkalnego. Warunkiem koniecznym uzyskania dotacji jest wymiana źródła ciepła w oddanym do użytkowania i ogrzewanym obiekcie, tj. fizyczna likwidacja dotychczasowego źródła ciepła opalanego paliwem stałym pracującego na potrzeby centralnego ogrzewania, zabudowa nowego źródła – poinformował WFOŚiGW. Zainteresowani musieli także dostarczyć wniosek wraz ze stosownymi dokumentami, ale to już kwestia zamknięta, ponieważ nabór zakończył się w maju. Teraz trzeba czekać na wyniki, który Fundusz zamierza opublikować jesienią.

– Na przełomie września i października ukaze się informacja o wynikach naboru. Do wszystkich osób, który uzyskają pozytywną decyzję o przy-

znaniu dotacji, zostanie wysłane pismo określające wysokość i warunki dofinansowania – zapowiedział. Zgodnie z wytycznymi zawartymi w tzw. uchwale antysmogowej, podjętej przez Sejmik Województwa Śląskiego, nowe źródła powinny mieć określony klasę i spełniać określone normy.

Mowa o kotłach spełniających wymogi 5 klasy, na co trzeba mieć certyfikat. Według aktualnego stanu wiedzy WFOŚiGW akredytację Polskiego Centrum Akredytacji do wydawania wspomnianych certyfikatów posiadają: Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla (ul. Zamkowa 1, 41-803 Zabrze), Instytut Energetyki (ul. Mory 8, 01-330 Warszawa) – Laboratorium Kotłów i Urządzeń Grzewczych (ul. Dostawcza 1, 93-231 Łódź), Instytut Energetyki (ul. Mory 8, 01-330 Warszawa) – Laboratorium Urządzeń Turbin, Urządzeń Grzewczych i Odpylających oraz Emisji Pyłowo-Gazowej (ul. Dostawcza 1, 93-231 Łódź) oraz Urząd Dozoru Technicznego (ul. Szczylińska 34, 02-353 Warszawa) – Centralne Laboratorium Dozoru Technicznego (ul. Małeckiego 29, 60-706 Poznań). Dane innych jednostek akredytujących w Europie, będących sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-operation for Accreditation), których certyfikaty zgodnie z regulaminem programu SMOG STOP będą honorowane, można znaleźć na stronie internetowej: www.european-accreditation.org/ea-members. (oprac. PW)



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.